
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS   
 

2018.gada 13.decembris                                                                        protokols Nr. 28 

 

LĒMUMS Nr.37 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 24/2018 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par grozījumu izdarīšanu Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 

25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 9/2010 „Par 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”” 

1.1. apakšpunkts noteic, ka maksa par aprūpes pakalpojumu ilgstošās sociālās aprūpes 

institūcijā (pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām personām) vienai 

personai mēnesī ir 313.03 eiro. Šo saistošo noteikumu 1.2. apakšpunkts noteic, ka maksa par 

aprūpes pakalpojumu ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā (citā administratīvajā teritorijā 

dzīvesvietu deklarējušām personām) vienai personai mēnesī ir 483.78 eiro. 

2. Ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumi personām, kuras savu dzīvesvietu ir deklarējušas 

Ķekavas novadā, tiek nodrošināti atbilstoši cenrādim par 313.03 eiro mēnesī, taču tajā norādītā 

maksa neatbilst faktiskajām izmaksām, kas rodas, nodrošinot šo pakalpojumu. Faktiskās 

izmaksas par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu ir lielākas un pārsniedz maksu, kas 

norādīta Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 9/2010 

„Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem” 

cenrādī. Izvērtējot faktisko izmaksu kopumu, secināms, ka atbilstoša maksa par aprūpes 

pakalpojumu ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā vienai personai mēnesī ir 569.10 eiro. 

3. Lai izmaiņas cenrādī būtu pēc iespējas saudzīgākas un pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” varētu savlaicīgi veikt nepieciešamos organizatoriskos pasākumus, lai 

nodrošinātu ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu par jauno cenu, nosakāms, ka saistošie 

noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. jūlijā. Vienlaikus, lai neradītu papildu finansiālu slogu 

pašvaldības budžetam, nepieciešams svītrot saistošo noteikumu 1.2. apakšpunktu, paredzot, ka 

tiek noteikta viena vienota maksa par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu gan Ķekavas 

novadā deklarētajām personām, gan arī personām, kuras savu dzīvesvietu ir deklarējušas ārpus 

Ķekavas novada. 

4. Publisko aģentūru likuma 17. panta otrā daļa noteic, ka pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek 

nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, 

kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. Pašvaldības aģentūra „Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” nodrošina publiskos sociālos pakalpojumus atbilstoši cenrādim, kas 

ietverts Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem”. 

5. Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldības aģentūras sniegtos 

pakalpojumus un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Ņemot vērā 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

minēto, izmaiņas Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem”, paredzot paaugstināt maksu par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu, 

apstiprināmas ar saistošajiem noteikumiem. 

 

Pamatojoties uz: 

- Publisko aģentūru likuma 17. panta otro un ceturto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2018. gada 

5. decembra sēdes atzinumu, Finanšu komitejas 2018. gada 6. decembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  
ar 14 balsīm ,,Par”- (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Līcis, 

Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Vītols, Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.24/2018 „Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”” un to 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS*)  V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2018. gada 13. decembra sēdes 

lēmumam Nr. 37. (protokols Nr.28.) 

 

 

Saistošie noteikumi Nr.24/2018 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs” publiskajiem pakalpojumiem” 
 

Izdoti saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu 

 

 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 

„Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem” 

šādus grozījumus: 

 

1.1.  Izteikt 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„ 

1.1. Aprūpes pakalpojumi ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijā 

1 persona / mēnesī 569.10 

” 

1.2.  Svītrot 1.2. apakšpunktu. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. jūlijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja   (PARKSTS*)            V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Saistošo noteikumu Nr. 24/2018 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošajos noteikumos ir noteikta maksa par ilgstošās 

sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanu vienai personai 

313.03 eiro mēnesī, taču faktiskās izmaksas, kas rodas, 

sniedzot šo pakalpojumu, ir lielākas. Lai nodrošinātu, ka 

maksa par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu atbilst 

šā pakalpojuma faktiskajām izmaksām, kas pēc aprēķinu 

veikšanas ir 569.10 eiro, nepieciešams grozīt saistošo 

noteikumu 1.1. apakšpunktu. Lai izmaiņas cenrādī būtu 

pēc iespējas saudzīgākas un pašvaldības aģentūra 

„Ķekavas sociālās aprūpes centrs” varētu savlaicīgi veikt 

nepieciešamos organizatoriskos pasākumus, lai 

nodrošinātu ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu par 

jauno cenu, nosakāms, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 

2019. gada 1. jūlijā.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz veikt izmaiņas 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” 

publisko pakalpojumu cenrādi, palielinot maksu par 

ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanu vienai 

personai mēnesī un nosakot vienu vienotu maksu par 

ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi uz budžetu 

Plānotais projekts ietekmē pašvaldības budžetu. Paredzot, 

ka maksa par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu 

atbildīs tā faktiskajām izmaksām, nebūs nepieciešamības 

paredzēt papildu līdzekļus no pašvaldības pakalpojuma 

izmaksu starpības segšanai, tādējādi samazinot 

pašvaldības finansējumu aģentūrai 2019. gadā apmēram 

par 80 000 eiro gadā un 2020. gadā un turpmāk apmēram 

par 160 000 eiro gadā.  

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs”. 

 

7. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

Domes priekšsēdētāja  (PARAKSTS)  V.Baire 

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


